
Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2017106 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017013000106

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 17/01/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para eventual contratação de serviços de agenciamento de
viagens para voos regulares internacionais e domésticos não atendidos
pelas companhias aéreas credenciadas, destinados aos órgãos e en-
tidades da Administração Pública Federal, conforme especificações e
condições constantes no Termo de Referência.

HELLA SAYEDA DIETRICHKEIT PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 27/01/2017) 201057-00001-2016NE800238

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO
SUPERINTENDÊNCIA NO AMAZONAS

EXTRATOS DE OUTORGA

Processo N° 04985.200450/2015-18.
Outorgante: UNIÃO.
Outorgado: Estaleiros Rio Negro LTDA-ERIN, CNPJ:
04.222.584/0001-09.
Objeto: Imóvel com área de 8.214,98 m², localizado na Rua Ca-
pistrano de Abreu, n° 13, Bairro Compensa, Manaus/AM.
Fundamento Legal: Portaria n° 259, de 10 de outubro de 2014.
Data de assinatura do termo de Outorga: 19 de janeiro de 2017.

Processo N° 04985.001623/2012-66.
Outorgante: UNIÃO.
Outorgado: C. M. Navegação, estaleiro, Construções e Reparos Na-
vais LTDA - CNPJ: 03.296391/0001-21.

Objeto: Imóvel com área de 15.975,47 m², localizado na Estrada do
Paredão, Km 5, Bairro Colônia Oliveira Machado, Manaus/AM.
Fundamento Legal: Portaria n° 259, de 10 de outubro de 2014.
Data de assinatura do termo de Outorga: 12 de janeiro de 2017.

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Nº Processo: 04902.202066/2015-14
Cedente: UNIÃO
Cessionário: Município de Flores da Cunha/RS
Objeto: promoção de eventos culturais e de economia solidária no
Distrito de Otávio Rocha, na cidade de Flores da Cunha.
Fundamento Legal: inciso I do art. 18 da Lei 9636/98.
Data de Assinatura do Contrato: 23/01/2017

EXTRATO DE TERMO DE ENTREGA

Outorgante: UNIÃO
Outorgado: V Comando Aéreo Regional - V COMAR
Processo nº 04902.001872/2010-58
Imóveis: 65 imóveis localizados no Bairro Niterói, na Vila Resi-
dencial Militar, na cidade de Canoas/RS; e um imóvel localizado no
Bairro Petrópolis, em Porto Alegre/RS.
Fundamento Legal: arts. 77 e 79 do D.L. nº 9.760/46
Data: 21/11/2016

SUPERINTENDÊNCIA EM SÃO PAULO

EXTRATOS DE PERMISSÃO DE USO

Processo no 0 4 9 7 7 . 0 0 0 111 / 2 0 1 7 - 9 6 .
Espécie: TERMO no 13, de 20/01/2017.
Permissionário: Igreja Evangélica Bola de Neve, CNPJ no

04.239.797/0018-83.

Evento: "In Time - Surf Day 2017", no período de 27 a
30/01/2017.
Local: Terreno da União, na faixa de areia da Praia da Enseada, em
frente à Av. Miguel Stéfano, altura da Rua Silvio Daige, Município de
Guarujá/SP, com área de 180m².
Modalidade: Onerosa, podendo conter publicidade, venda de produtos
e restrição de acesso ao público.
Amparo Legal: Art. 22 da Lei no 9.636/98, no art. 14, do Decreto no

3.725/2001, na Portaria SPU no 01 de 03 de janeiro de 2014.
Valores pagos: R$ 250,00, a título de despesas administrativas e R$
500,00 a título de contribuição pela utilização da área;
Signatário: Cleone José Garcia, Superintendente da SPU/SP.

Processo no: 04977.000341/2017-55;
Espécie: TERMO no 11, de 13/01/2017;
Permissionário: Município de Santos, CNPJ no 58.200.015/0001-83;
Evento: "Escola Pública de Canoa Havaiana", no período de 18/01 a
17/04/2017;
Local: Terreno da União, na faixa de areia da praia oceânica, em
frente à Av. Bartolomeu de Gusmão, próximo ao alinhamento da Rua
Ricardo Pinto, Município de Santos/SP, com área de 256m²;
Modalidade: Gratuita, sendo vedadas a veiculação de publicidade
comercial, a restrição de acesso ao público, a cobrança de ingressos e
a comercialização de produtos;
Amparo Legal: Art. 22 da Lei no 9.636/98, no art. 14, do Decreto no

3.725/2001, na Portaria SPU no 01 de 03 de janeiro de 2014;
Valores pagos: R$ 250,00 a título de despesas administrativas, sendo
que houve isenção de cobrança relativa à retribuição pela utiliza-
ção;
Signatário: Cleone José Garcia, Superintendente da SPU/SP.


